Justiça Eleitoral - 147ª Zona/BA
ELO  - Cadastro Eleitoral

EDITAL Nº 33/2020

DESIGNAÇÃO DA LOCALIZAÇÃO DAS SEÇÕES ELEITORAIS
ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020

           O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) CÉSAR AUGUSTO CARVALHO DE FIGUEIREDO, Juiz(Juíza) da 147ª Zona Eleitoral,
ITAGIBÁ/BA, no exercício de suas atribuições, FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem
conhecimento, aos Srs. Eleitores, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que nos termos
do art. 135 do Código Eleitoral (Lei nº 4.737/65), foram designados os locais abaixo por este Juízo Eleitoral, discriminados
onde funcionarão as MESAS RECEPTORAS DE VOTOS desta 147ª Zona Eleitoral, com vistas ao pleito: ELEIÇÕES
MUNICIPAIS 2020 - primeiro turno e segundo turno, se houver.
Município: 33111 - AIQUARA
Local de Votação: 1015 - COLÉGIO ESTADUAL LUIZ EDUARDO MAGALHÃES
Endereço: RUA ARILO NUNES, S/N - ZONA URBANA CENTRO
Seções: 1, 2, 64, 226*.

Local de Votação: 1058 - ESCOLA JULIO INACIO DE MATOS
Endereço: LARGO SAO FRANCISCO - ZONA URBANA CENTRO
Seções: 10, 11*, 93*.

Local de Votação: 1066 - ESPECIAL GINASIO MUNICIPAL AMERICO SOUTO
Endereço: LARGO SAO FRANCISCO, S/N - ZONA URBANA CENTRO
Seções: 3, 4*, 5*.

Local de Votação: 1023 - GINASIO MUNICIPAL AMERICO SOUTO
Endereço: LARGO SAO FRANCISCO, S/N - ZONA URBANA CENTRO
Seções: 6, 7*, 8, 9*, 71, 75*.

Local de Votação: 1031 - PREDIO ESCOLAR ALMERINDA GALVAO
Endereço: PRACA INOCENCIO ROCHA - PALMEIRINHA - ZONA RURAL POVOADO AIQUARA
Seções: 12, 13, 14, 65.

Município: 34991 - DÁRIO MEIRA
Local de Votação: 1040 - CENTRO EDUCACIONAL DE DARIO MEIRA
Endereço: PRACA NORTON SA PHILADELPHO , S/N - ZONA URBANA CENTRO
Seções: 19, 20, 21, 24, 74.

Local de Votação: 1082 - ESCOLA ANTONIO ADERNO DA ROCHA
Endereço: PRACA VIRGILIO MOREIRA, S/N - ZONA RURAL POVOADO PONTO NOVO
Seções: 30, 31*, 32*.

Local de Votação: 1198 - ESCOLA CLEMENTE MARIANE
Endereço: PRAÇA CLEMENTE MARIANE, S/N - ZONA URBANA CENTRO
Seções: 25, 26, 92.

Local de Votação: 1104 - ESCOLA FULGENCIO ALVES II
Endereço: FAZENDA BEIJA FLOR - ZONA RURAL POVOADO AGUA BRANCA
Seções: 82.

Local de Votação: 1112 - ESCOLA MUNICIPAL RUY BARBOSA II
Endereço: FAZENDA BOM JESUS - ZONA RURAL POVOADO LAGOAO
Seções: 83.

24/08/2020 23:38
1

Justiça Eleitoral - 147ª Zona/BA
ELO  - Cadastro Eleitoral

Município: 34991 - DÁRIO MEIRA
Local de Votação: 1139 - ESCOLA SANTA ISABEL
Endereço: FAZENDA BELA SUSSENA - ZONA RURAL POVOADO BURIS
Seções: 89.

Local de Votação: 1180 - ESPECIAL ESCOLA FULGENCIO ALVES - ALA DOM BOSCO
Endereço: PRACA NORTON SA PHILADELPHO, S/N - ZONA URBANA CENTRO
Seções: 66, 203*.

Local de Votação: 1023 - PREDIO ESCOLAR ANTONIO CARLOS MAGALHAES
Endereço: PRACA CLEMENTE MARIANI, S/N  - ZONA URBANA  CENTRO
Seções: 22, 23, 76, 202.

Local de Votação: 1090 - PREDIO ESCOLAR INAH AZEVEDO
Endereço: AV PLANALTO IRIS, S/N - ZONA RURAL POVOADO PLANALTO
Seções: 33, 34*, 35, 36*, 77, 88*.

Local de Votação: 1031 - PREDIO ESCOLAR IRENIO LINO DOS SANTOS
Endereço: RUA FRANCISCO ALEIXO, S/N  - ZONA URBANA  CENTRO
Seções: 15, 16*, 17, 18*.

Local de Votação: 1074 - PRÉDIO ESCOLAR LUIZ VIANA FILHO
Endereço: PRAÇA DA IGREJA, S/N - ZONA RURAL POVOADO PONTO NOVO
Seções: 91, 80*, 188*, 198*.

Local de Votação: 1066 - PRÉDIO ESCOLAR MARIA AURELIA
Endereço: RUA DUQUE DE CAXIAS, S/N  - ZONA RURAL POVOADO ACARACI
Seções: 27, 28*, 29*, 90*, 79, 201*, 212*.

Município: 36030 - ITAGI
Local de Votação: 1147 - COLEGIO CENECISTA DE ITAGI
Endereço: RUA DR JOSE ANTONIO MARQUES, S/N - ZONA URBANA CENTRO
Seções: 106, 107*, 111, 112*, 138.

Local de Votação: 1171 - COLEGIO ESTADUAL LUIZ EDUARDO MAGALHAES
Endereço: RUA ELOISA CINTRA, S/N - ZONA URBANA JARDIM DE ALA
Seções: 102, 103, 104, 110, 117, 119, 128, 129, 130.

Local de Votação: 1139 - CRECHE MUNICIPAL ELZA LIMA
Endereço: RUA BRAZ LOMANTO, SN - ZONA URBANA CENTRO
Seções: 190, 208, 224, 225, 99*, 100*.

Local de Votação: 1082 - ESCOLA INFANTIL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
Endereço: AVENIDA BRASIL, S/N - ZONA URBANA CENTRO
Seções: 121, 122*, 123, 101*.

Local de Votação: 1155 - ESCOLA WALTER MASCARENHAS
Endereço: PRACA DEZ DE DEZEMBRO, S/N - ZONA URBANA CENTRO
Seções: 120, 124, 125, 126, 127, 132, 139, 140, 194, 196, 199.

Local de Votação: 1163 - ESPECIAL COLEGIO CENECISTA DE ITAGI
Endereço: RUA DR. JOSE ANTONIO MARQUES, S/N - ZONA URBANA CENTRO

24/08/2020 23:38
2

Justiça Eleitoral - 147ª Zona/BA
ELO  - Cadastro Eleitoral

Município: 36030 - ITAGI
Local de Votação: 1163 - ESPECIAL COLEGIO CENECISTA DE ITAGI
Endereço: RUA DR. JOSE ANTONIO MARQUES, S/N - ZONA URBANA CENTRO
Seções: 105, 113*, 137*.

Local de Votação: 1058 - PREDIO ESCOLAR ANA SILVA
Endereço: RUA DR. JOSE ANTONIO MARQUES , S/N - ZONA URBANA CENTRO
Seções: 114, 115*, 116, 118*, 131.

Local de Votação: 1120 - PREDIO ESCOLAR JULIETA PONTES
Endereço: RUA DR JOSE ANTONIO MARQUES, S/N - ZONA URBANA CENTRO
Seções: 108, 109*, 133*, 134, 135*, 136*, 200.

Local de Votação: 1015 - PREDIO ESCOLAR JUNQUEIRA AIRES
Endereço: PRACA SAO JOSE, S/N  - ZONA URBANA CENTRO
Seções: 95, 96*, 97, 98*.

Município: 36056 - ITAGIBÁ
Local de Votação: 1066 - COLEGIO ESTADUAL DULCE ALMEIDA
Endereço: RUA ABILIO LOPES DE MIRANDA, S/N  - ZONA URBANA  CENTRO
Seções: 50, 51*, 52, 69*.

Local de Votação: 1015 - COLEGIO MUNICIPAL XIV DE AGOSTO
Endereço: RUA PORTO SEGURO, 248 - ZONA URBANA CENTRO
Seções: 37, 38, 39, 40, 67.

Local de Votação: 1155 - ESCOLA ANTONIO CARLOS MAGALHAES
Endereço: FAZENDA BOA SORTE - ZONA RURAL POVOADO ALDEIA
Seções: 86, 87*.

Local de Votação: 1074 - ESCOLA ANTONIO IMBASSAHY
Endereço: RUA A - FERNANDO NEVES - ZONA RURAL DISTRITO JAPUMIRIM
Seções: 53, 70, 81, 84, 193.

Local de Votação: 1082 - ESCOLA JOCELISIA ALMEIDA FERNANDES
Endereço: RUA CASTRO ALVES, S/N  - ZONA RURAL DISTRITO JAPUMIRIM
Seções: 54, 55*, 56, 57*, 58, 72*.

Local de Votação: 1147 - ESCOLA JOSE FRANCISCO BARBOSA
Endereço: POVOADO BARRA DO CEDRO - ZONA RURAL POVOADO BARRA DO CEDRO
Seções: 85.

Local de Votação: 1228 - ESCOLA LOMANTO JUNIOR
Endereço: RUA MARIO J. ALVES, N 100 - ZONA URBANA 31 DE MARCO
Seções: 94, 189, 207, 220.

Local de Votação: 1210 - ESCOLA MUNICIPAL DAILVA MORAES DE CASTRO
Endereço: PRAÇA SÃO PASTORIL, S/N - ZONA RURAL POVOADO ACARACI
Seções: 59.

Local de Votação: 1201 - ESPECIAL PREDIO ESCOLAR RAIMUNDO SANTIAGO DE SOUZA
Endereço: RUA JUVENAL ALMEIDA SAMPAIO, S/N - ZONA URBANA 31 DE MARCO
Seções: 192.

24/08/2020 23:38
3

Justiça Eleitoral - 147ª Zona/BA
ELO  - Cadastro Eleitoral

Município: 36056 - ITAGIBÁ
Local de Votação: 1031 - GRUPO ESCOLAR AGOSTINHO PINHEIRO
Endereço: RUA TIRADENTES, SN  - ZONA URBANA CENTRO
Seções: 41, 44*, 45, 46*.

Local de Votação: 1104 - PREDIO ESCOLAR CLEMENTE MARIANI
Endereço: PRACA FRANCISCO HERMENEGILDO COSTA, S/N - ZONA RURAL POVOADO TAPIRAGI
Seções: 62, 63, 195.

Local de Votação: 1090 - PRÉDIO ESCOLAR HELIO QUADROS
Endereço: RUA DAS LARANJEIRAS, S/N - ZONA RURAL POVOADO ACARACI
Seções: 60, 61, 186.

Local de Votação: 1023 - PREDIO ESCOLAR JOSE FERNANDES
Endereço: RUA TIRADENTES, S/N - ZONA URBANA CENTRO
Seções: 42, 43*, 47*, 48*, 49, 68*, 78*, 187*.

Local de Votação: 1198 - PREDIO ESCOLAR RAIMUNDO SANTIAGO DE SOUZA
Endereço: RUA JUVENAL ALMEIDA SAMPAIO, S/N - ZONA URBANA 31 DE MARCO
Seções: 209, 214, 219, 221

(*) Seção agregada.
(**) Seção alocada provisoriamente.
(***) Seção selecionada para voto em trânsito.
(****) Seção selecionada para preso provisório e adolescente interno.

           E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes à 147ª Zona
Eleitoral, ITAGIBÁ/BA, foi publicado o presente Edital, que será afixado neste Cartório Eleitoral no local de costume.
Lavrado no Cartório da 147ª Zona Eleitoral/BA, aos 24 dia(s) do mês de Agosto do ano 2020 (24/08/2020).
           Eu CÉSAR AUGUSTO CARVALHO DE FIGUEIREDO Juiz(Juíza) da 147ª Zona Eleitoral/BA, fiz digitar e assino.

___________________________________________________________________
Dr(a) CÉSAR AUGUSTO CARVALHO DE FIGUEIREDO

Juiz(Juíza) da 147ª Zona Eleitoral/BA

24/08/2020 23:38
4